

**СООБЩЕНИЕ  
ОБ ИЗМЕНЕНИИ ТЕКСТА ЕЖЕКВАРТАЛЬНОГО ОТЧЕТА**

1. Общие сведения	
1.1. Полное фирменное наименование эмитента	Публичное акционерное общество «Газпром»
1.2. Сокращенное фирменное наименование эмитента	ПАО «Газпром»
1.3. Место нахождения эмитента	Российская Федерация, г. Москва
1.4. ОГРН эмитента	1027700070518
1.5. ИНН эмитента	7736050003
1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный регистрирующим органом	00028-А
1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации	www.gazprom.ru; www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=934
1.8. Дата наступления события (существенного факта), о котором составлено сообщение (если применимо)	13.02.2019

2. Содержание сообщения

<p>2.1. Вид документа (ежеквартальный отчет) и отчетный период (квартал и год), за который составлен документ, в который внесены изменения: <i>Ежеквартальный отчет ПАО «Газпром» за 4 квартал 2017 года.</i></p> <p>2.2. Описание внесенных изменений и причины (обстоятельства), послужившие основанием для их внесения: <i>в связи с получением ПАО «Газпром» дополнительной информации.</i></p> <p>1. В п. 5.2. «Информация о лицах, входящих в состав органов управления эмитента (пп. 5.2.1., 5.2.2. и 5.2.3.) внесена дополнительная информация о занятии заместителем Председателя Совета директоров, Председателем Правления ПАО «Газпром» А.Б. Миллером должностей:</p> <p>1) члена Попечительского совета Фонда «Поддержки строительства храмов города Москвы» с 2012 г. по наст. время;</p> <p>2) члена Наблюдательного совета Общественной организации «Всероссийская федерация волейбола» с 2012 г. по наст. время.</p> <p>2. В п. 5.2. «Информация о лицах, входящих в состав органов управления эмитента» (пп. 5.2.1.) добавлена информация о занятии членом Совета директоров Д.Н. Патрушевым должностей:</p> <p>1) члена Президиума совета Ассоциации российских банков с 2012 г. по 2017 г.;</p> <p>2) члена Совета Ассоциации банков России с 2012 г. по наст. время.</p> <p>3. В п. 5.2. «Информация о лицах, входящих в состав органов управления эмитента» (пп. 5.2.1.) добавлена информация о занятии членом Совета директоров В.Г. Мартыновым должностей:</p> <p>1) Председателя Центрального Правления МОО «НТО НГ им. акад. И.М. Губкина» с 2013 г. по наст. время;</p> <p>2) Члена Регионального Наблюдательного совета Филиала компании «СПИ Юроп Лтд» (Великобритания) в Российской Федерации с 2013 г. по наст. время;</p> <p>3) Президента Московского городского регионального отделения Общероссийской Общественно-государственной просветительской организации «Российское общество «Знание» с 2016 г. по наст. время;</p> <p>4) Вице-президента Ассоциации инженерного образования России с 2015 г. по наст. время;</p>
---

5) Члена Высшего горного совета НП «Горнопромышленники России» с 2016 г. по наст. время.

4. В п. 5.2. «Информация о лицах, входящих в состав органов управления эмитента» (пп. 5.2.3.) добавлена информация о занятии членом Правления, заместителем Председателя Правления А.И. Медведевым должности члена Попечительского совета Германо – Российского Форума с 2012 г. по наст. время.

5. В п. 5.5. «Информация о лицах, входящих в состав органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента» скорректирована информация о периоде занятия членом Ревизионной комиссии ПАО «Газпром» М.И. Мироновой должностей:

1) члена Ревизионной комиссии / Председателя Ревизионной комиссии в АО «Гипроспецгаз», в графе «Период по» вместо «2015» указано «2016»;

2) члена Ревизионной комиссии, Председателя Ревизионной комиссии в ЗАО «Морнефтегазпроект», в графе «Период по» вместо «2015» указано «2016»;

3) члена Ревизионной комиссии, Председателя Ревизионной комиссии в ОАО «Томскгазпром», в графе «Период с» вместо «2016» указано «2015»;

4) члена Ревизионной комиссии, Председателя Ревизионной комиссии в ЗАО «Пургаз», в графе «Период с» вместо «2016» указано «2015»;

5) члена Ревизионной комиссии, Председателя Ревизионной комиссии в ОАО «НГК «Славнефть», в графе «Период с» вместо «2016» указано «2015»;

6) члена Ревизионной комиссии / Председателя Ревизионной комиссии в АО «Газпром центрэнергогаз», в графе «Период с» вместо «2016» указано «2015»;

7) члена Ревизионной комиссии / Председателя Ревизионной комиссии в ПАО «Мосэнерго», в графе «Период с» вместо «2016» указано «2015»;

8) члена Ревизионной комиссии, Председателя Ревизионной комиссии в ИЧП «Газпром трансгаз Запад», в графе «Период по» вместо «2016» указано «наст. время».

6. В п. 5.5. «Информация о лицах, входящих в состав органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента» скорректирована информация о периоде занятия членом Ревизионной комиссии ПАО «Газпром» В.К. Бикуловым должностей:

1) члена Ревизионной комиссии / Председателя Ревизионной комиссии в ООО «Газпром центрремонт», в графе «Период с» вместо «2014» указано «2013»;

2) члена Ревизионной комиссии в ООО «Газпром инвестпроект», в графе «Период с» вместо «2015» указано «2014».

7. В п. 5.5. «Информация о лицах, входящих в состав органов контроля за финансово-хозяйственной деятельностью эмитента» добавлена информация о занятии членом Ревизионной комиссии ПАО «Газпром» О.В. Тарасенко должностей:

1) члена Ревизионной комиссии в ОАО «Россельхозбанк» с 2012 г. по 2014 г.;

2) члена Ревизионной комиссии в ОАО «Первый канал» с 2014 г. по 2016 г.

2.3. Дата опубликования текста ежеквартального отчета, в который внесены изменения, на странице в сети Интернет: 19 июля 2018 г.

2.4. Дата опубликования текста ежеквартального отчета с внесенными изменениями на странице в сети Интернет: 13 февраля 2019 г.

### 3. Подпись

3.1. Член Правления,  
начальник Департамента ПАО «Газпром»

\_\_\_\_\_ Е.В. Михайлова

(действующая на основании доверенности  
от 31.01.2018 № 01/04/04-58д)

3.2. Дата: 13 февраля 2019 г.

М.П.